

Diarienummer: SN-2024/241

Handläggare: Majlinda Schalin, samverkanstrateg

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Revision av tre överenskommelser i samverkan, HSVO (Hälsa, stöd, vård och omsorg)

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att:

1. Godkänna justeringarna av "Överenskommelse om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning".
2. Godkänna justeringarna av "Överenskommelse om samverkan kring barn och unga placerade utanför det egna hemmet".
3. Godkänna justeringarna av "Överenskommelse gällande riskbruk, missbruk och beroende för hälso- och sjukvården och socialtjänsten" samt att denna process leds av FoU-S i samverkan med Redaktionsrådet.

Sammanfattning av ärendet

Knivsta kommun har ett antal överenskommelser med Region Uppsala och länets övriga kommuner, inom en rad verksamhetsområden. Dessa överenskommelser ingår i dokumentsamlingen Vård i Samverkan (ViS) och behöver uppdateras för att säkerställa att hänvisningar till lagar, länkar och tillgänglighetskrav är aktuella. Redaktionsrådet för dokumentsamlingen har därför föreslagit att dessa överenskommelser justeras. Förvaltningen har genom remitteringsförfarande i länet och socialchefs deltagande i samverkanstrukturs tjänsteledning aktivt påverkat avtalens innehåll. Förvaltningen föreslår socialnämnden att de reviderade överenskommelserna godkänns.

Ärendets uppkomst och historik

Vid arbetsutskottet för Tjänsteledningen HSVO i september 2023 föreslogs en tvåstegsprocess för att revidera överenskommelserna. Steg ett innebär att relevans och aktualitet i överenskommelserna ses över av berörda funktioner inom FoU-S och den pågående arbetsgruppen för ViS. Steg två innebär en analys av behovet och omfattningen av en mer genomgripande revision samt planering av denna.

Arbetsutskottet i Tjänsteledningen HSVO skulle läsa och godkänna justeringarna i dokumenten innan vidare information skickas till länets kommuner och regionala förvaltningar om de genomförda ändringarna. Eftersom överenskommelserna är politiska dokument krävs också att respektive huvudmans tjänsteperson inom Tjänsteledningen HSVO analyserar om justeringarna enbart behöver informeras om eller om ytterligare åtgärder krävs.

Alla tre överenskommelser har bearbetats av redaktionsrådet ViS i samverkan med sakkunniga tjänstepersoner vid FoU-s utredning efter återremiss.

Tjänsteledning beslutade i september 2024 att godkänna redaktionella justeringar. Det beslutades också att vardera huvudman ska ta ställning till om andra beslut behövs.

Rättslig utredning

Lagstöd

Kommunallag (SFS 2017:725) 9 kap §37 reglerar kommunens och regionens möjlighet att hantera ansvarsområden och ansvarsfördelning genom avtalssamverkan

Socialtjänstlag (SFS 2001:453) reglerar socialtjänstens ansvar och skyldigheter att tillhandahålla stöd och hjälp, särskilt när det gäller personer med behov av stöd på grund av missbruk, funktionsnedsättning eller placerade barn och unga.

Hälso- och sjukvårdslag (SFS 2017:30) ställer krav på hälso- och sjukvårdens ansvar för att främja hälsa och förebygga ohälsa samt att samverka med andra aktörer, exempelvis socialtjänsten, för personer med komplexa vård- och stödbehov.

Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård: Denna lag reglerar samarbetet mellan hälso- och sjukvården och socialtjänsten vid utskrivning från slutenvård, särskilt för patienter med risk för återfall i ohälsa.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen bedömer att inga direkta eller indirekta ekonomiska konsekvenser för socialnämnden föreligger utifrån förändringarna av justeringarna av överenskommelsen om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning, överenskommelsen om samverkan kring barn och unga placerade utanför det egna hemmet och överenskommelse gällande riskbruk, missbruk och beroende för hälso-och sjukvården och socialtjänsten.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Konsekvenser om beslutet inte tas

För att samverkansöverenskommelser ska vara giltiga behöver länets samtliga kommuner godkänna handlingarna i respektive nämnder. Om socialnämnden beslutar att inte godkänna revideringarna kommer ärendet att tas upp på nytt i samverkansstrukturens tjänsteledning (TL HSVO).

Samlad bedömning

Förvaltningen har genom remitteringsförfarande i länet och socialchefs deltagande i samverkansstrukturens tjänsteledning aktivt påverkat avtalens innehåll. Förvaltningens samlade bedömning är att förändringarna är positiva för att uppnå de gemensamma målsättningarna för hälsa, vård och omsorg i länet och kommer stärka samverkan för personer med behov av insatser från både Knivsta kommun och Region Uppsala. Förvaltningen föreslår socialnämnden att de reviderade överenskommelserna godkänns.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Bilaga 1. Missiv Revision av överenskommelser i samverkan, inklusive föreslagna ändrade handlingar

Bilaga 2. Tidigare version "Överenskommelse om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning".

Bilaga 3. Tidigare version "Överenskommelse om samverkan kring barn och unga placerade utanför det egna hemmet".

Bilaga 4. Tidigare version "Överenskommelse gällande riskbruk, missbruk och beroende för hälso- och sjukvården och socialtjänsten"

Beslutet skickas till

Akten

Region Uppsala, ledningskontoret, Hälso- och sjukvårdsavdelningen

Catrin Josephson
Socialchef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

En sammanhållen och väl reglerad vård och omsorg för barn och unga underlättar kommunens möjligheter att fullgöra konventionen.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

Knivsta kommun deltar i revideringsarbetet men beslutar inte om hur revideringsarbetet ska genomföras.